关于做好2023年区级学前教育内涵建设
项目申报工作的通知

区属各幼儿园：

为着力提升学前教育内涵建设与质量水平,加快推进我区学前教育高质量发展，区教育局决定开展2023年全区学前教育内涵建设项目申报工作。现将有关事项通知如下。
一、项目申报要求

1.幼儿园课程游戏化。项目申报主要依据《幼儿园保育教育质量评估指南》和江苏省幼儿园课程游戏化建设相关文件，总结梳理推进幼儿园课程游戏化建设的基本现状，包括主要做法、成效、问题及原因分析，形成自评报告并提交。项目申报重点放在问题解决、经验梳理与推广的思路和举措上。

2.学前教育前瞻性教育教学改革实验。项目申报与实施要按照国家和省关于基础教育改革发展的系列文件精神和省教育厅、财政厅关于该项目实施的有关文件要求，围绕学前教育高质量发展的重大战略、重大需求，以及课程教学前沿性、带动面广的重点领域来进行。项目申报面向教学改革与实践探索项目，以幼儿园及教师申报为主。
二、申报对象
区属各幼儿园。

所有项目均鼓励联合教科研单位、高等院校等共同申报，联合申报的项目需确定1所幼儿园为执行单位（括号注明）。

三、项目申报及管理要求
各幼儿园对照幼儿园课程游戏化和学前教育前瞻性教育教学改革实验项目申报要求，积极组织申报。区教育局将组织专家进行评审，确定2023年海陵区学前教育内涵建设项目。
四、申报时间及方式
请各幼儿园于2023年10月10日前将申报材料纸质件（各2份）及电子版（word文件，标明项目类别及单位）分项报区教育局学前科，联系人吴霖，联系电话86998290，电子邮箱61298620@qq.com。

    附件：1.2023年海陵区幼儿园课程游戏化建设项目申报表

    2.2023年海陵区学前教育前瞻性教学改革实验项目申报表

    3.2023年海陵区基础教育内涵项目申报汇总表

                         泰州市海陵区教育局

                            2023年9月5日
附件1

2023年海陵区幼儿园课程游戏化建设

项目申报表

申报单位：
项目类型：
单位公章：
申报日期：
海陵区教育局
一、项目建设单位基本情况及建设内容
	项 目 名 称

	主要责任人及建设人员
	姓名
	职务
	联系电话

	现有基础：

	主要建设内容：

二、项目措施、保障及时序进度

三、项目支出预算表

单位：万元
	支出项目名称
	资金来源

	市、县财政投入
	省财政补助
	小计

	合   计

	一、设备购置费小计

	   ××设备

	   ××设备

	   ……

	   ……

	二、基本建设费小计

	   ××教学用房建设费

	   ××生活用房建设费

	   ……

	三、科研费小计

	   ××材料

	   ××材料

	   ……

	   ……

	四、培训费小计

	   ××培训费

	   ××培训费

	   ……

	六、其他费用小计

	   ××费

	   ××费

	……

	……

四、申报意见

	申报（人）

单位意见
	申报单位盖章

年   月   日

请同时提供：课程游戏化建设相关佐证材料，如幼儿园课程游戏化的实施手册、案例集等，佐证材料不求齐全完备，以体现真实的工作举措及研究水平为核心。
附件2

2023年海陵区学前教育前瞻性教学改革

实验项目申报表

项目名称：
项目类别：
申报人/单位（集体项目）：
责任单位（公章）：
申报日期：
海陵区教育局
一、项目基本情况及建设内容

	项目名称

	项目类别

	责任人
	姓名
	职务
	联系电话

	项目申报人/申报单位（集体项目）负责人

	项目责任单位

负责人

	建设内容（6000字以内）

	一、项目建设基础（项目侧重讲清项目建设的已有基础）

二、项目建设价值（明确项目的产生原因、解决问题、主题内涵、意义作用、目标任务等）

三、主要建设内容（侧重提出项目建设的总体思路、主要做法、推进措施、预期成果和创新点）

二、项目申报人情况

	第一申报人姓名

	性别

	出生年月
	年    月
	最后学历

	专业技术职称

	现任职务

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	电子邮箱

	何时何地受何种

省部级及以上奖励

	主要贡献：

	其他申报人基本情况（限填5人）

	姓名
	工作单位
	专业技术职称
	研究专长

（单位申报此页可不填）

三、推进措施、保障及时序进度

四、附加表

	执行

学校
	名  称
	负责人
	联系电话

	挂钩学校
	名  称
	负责人
	联系电话

（学校申报无需填写“执行学校”）

五、申报意见

	申报（人）

单位意见
	申报单位盖章

年   月   日

附件3
2023年海陵区学前教育内涵项目申报汇总表
          项目类别：
	序号
	申报单位
	项目名称
	项  目

负责人
	职务
	联系

电话

备注：项目类别填写“幼儿园课程游戏化建设项目” “学前教育前瞻性教学改革实验项目”。

PAGE
2